
Protokół Nr 16/2019 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia 4 grudnia 2019 roku 

 

 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

 

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.05, zakończyło się o godz. 14.43.  

 
I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

 

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok  

Informacji w tym zakresie udzielił Skarbnik Miasta, p. Sł. Kijak. Poinformował, że Gmina 

zamierza utrzymać stawki podatków na tym samym poziomie.  

Pan A. Głąb zapytał, od kiedy utrzymywane są stawki w niezmienionej wysokości,  

na co Skarbnik odpowiedział, że ta tendencja ma miejsce od początku I kadencji Prezydenta 

Miasta J. Górczyńskiego.  

Pan M. Czeremcha zapytał o wysokość maksymalnych stawek podatkowych. Pan Skarbnik 

poinformował, że jest to uzależnione od rodzaju podatku, natomiast w załączniku nr 1 

przedstawione zostały wysokości maksymalne stawek dla os. fizycznych.  

Pan Wł. Sajda zapytał, jaką korzyść ma miasto z faktu utrzymywania podatków na stałym 

poziomie. Pan Sł. Kijak odpowiedział, że jedną z korzyści jest to, że potencjalni przedsiębiorcy 

są inwestować w naszym mieście, a tabela w załączniku nr 2 przedstawia naprawdę dobre wyniki.  

Pan M. Marzec stwierdził, że udział podatku od nieruchomości jest zbliżony do pozostałych 

podatków, jeśli chodzi o budżet. W związku z tym zapytał, czy ze strony inwestorów są jakieś 

sygnały świadczące o tym, że ta stabilizacja wysokości stawek podatkowych jest słuszna.  

Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński odpowiedział, że inwestorzy mogą korzystać z różnych 

ulg oraz że z ich strony opinia jest jak najbardziej pozytywna.  

Pani I. Renduda – Dudek zapytała o ilość firm, których w związku z tym przybyło,  

na co Wiceprezydent Miasta odpowiedział, że firmy nie przychodzą do nas tylko ze względu na 

takie, a nie inne stawki podatkowe, jest to oczywiście jeden z czynników. Liczy się także 

dostępność komunikacyjna, transport, koszty pracy, itp.   

Wiceprezydent Miasta. p. P. Dasios dodał, że ważne jest także budowanie odpowiedniego 

klimatu, podatki jednoznacznie tu nie przeważają. Jeśli firma jest zainteresowana wejściem na 

dany rynek, bada przede wszystkim klimat, określone warunki, której sprawiają, że warto tu czy 

tam zainwestować. Przedsiębiorcy również między sobą przekazują opinie i jest to ważny 

element, dopełniający całość.  

 

W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w 

projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  

 

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020  

W powyższej kwestii głos zabrał p. M. Giemza pytając o ilość zarejestrowanych aut. 

Skarbnik Miasta poinformował, że choć liczba aut jest duża, to jednak od kilku lat obserwuje się 

jej spadek, głównie dotyczy to autobusów.  

 

W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w 

projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  

Ponadto jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano n/w projekty uchwał w sprawie: 

 

3) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2020 roku,  

 



2 
 

4) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego dla dróg gminnych,   

 

5) przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 

2021 – 2027  

 

W powyższej sprawie krótką informację przedstawił Wiceprezydent Miasta, p. D. Smoliński. 

Rozpoczęcie prac przewiduje się na I kwartał 2020r. Po nowelizacji ustawy o samorządzie 

gminnym dokumenty zostaną przekazane do Urzędu Marszałkowskiego celem dokonania oceny, 

również pod względem oddziaływania na środowisko, opinia m.in. RDOŚ czy Wód Polskich,  

na co potrzeba ok. roku.  

Pan M. Marzec uznał, że mieszkańcy powinni mieć swój udział w tworzeniu Strategii. Zapytał 

także o strategię województwa, na co Wiceprezydent Miasta odpowiedział, że Gmina jest na 

bieżąco informowana o kolejnych działaniach. Nasza Strategia na pewno będzie zawierać 

Program Rewitalizacji Miasta, program gospodarki niskoemicyjnej, czy studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

Pan M. Czeremcha zapytał o wysokość środków przeznaczonych na Strategię. Pan D. Smoliński 

poinformował, że zabezpieczona kwota wynosi 30 tys. zł, jednak są również zabezpieczone 

środki na wypadek zwiększenia kwoty, łącznie ok. 70 tys. zł. Ponadto trwają rozmowy z wieloma 

firmami, które opracowywały podobną dokumentację dla dużych miast ponieważ potrzebna jest 

tu firma doświadczona i z potencjałem.  

 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na lata 2016 – 2023” 

 

Wiceprezydent Miasta poinformował, że zespół ds. opracowania w/w Programu spotyka się raz 

na kwartał. Jest on na bieżąco aktualizowany o nowe wnioski, dopracowuje się dokumenty  

o zasięgu lokalnym, regionalnym czy krajowym. W Programie zawarty jest zapis o aktualizacji 

Rewitalizacji raz na 3 lata. 12 grudnia o godz. 10.00 planowane jest spotkanie poświęcone 

ekonomii społecznej. W ciągu 2 lat zostaną przygotowane dokumenty, odbędą się szerokie 

konsultacje dot. wszystkich stref społecznych.  

 

7) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie działki poł. w Ostrowcu Świętokrzyskim 

przy ul. Kolonia Robotnicza  

 

8) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie działki poł. w Ostrowcu Świętokrzyskim 

przy ul. Żabiej 

 

Ponadto członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali poniższe projekty 

uchwał w sprawie:  

 

9) uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020 rok,  

10) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029 

 

Stanowisko Komisji Strategii w powyższej sprawie w załączeniu do protokołu.  

 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  

 

 

           Protokołowała       Przewodniczył  

 

              A. Zaleś         Kamil Stelmasik 

Wydział Organizacyjno - Prawny     Przewodniczący Komisji Strategii  

         i Rozwoju Miasta  


